
КОНТРОЛНИ ПРАШАЊА ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

                                                                 за III одделение                            _________ 
                                                                                                            

Внимателно прочитај ја реченицата, а потоа одговори на поставените барања 

кои се однесуваат на неа!  
   

Дали малиот Влатче сонуваше пет големи шарени топки?  
 

       

1. Според значењето реченицата е _______________________                     
 

Ученикот идентификува реченици според значењето  

идентификува делумно не идентификува 

 
2. Кои реченици се прашални реченици? ________________________________ 

________________________________________________________________ 
________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
 

Ученикот дефинира поим за прашална реченица  

дефинира делумно не дефинира 

3. Именки во реченицата се:  
 

            - општи: __________________________________ 
 

            - сопствени: _______________________________                  

             
Ученикот идентификува општи и сопствени именки 

идентификува делумно не идентификува 

 

4. Запиши го родот и бројот на општите именки од реченицата: 
 

именка ________________   род _______________   број _______________   
  

именка ________________   род _______________   број _______________   
 

Ученикот го разликува родот и бројот кај именките 

разликува делумно не разликува 

 
5. Општи именки се _________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
 

Ученикот дефинира поим за општа именка  

дефинира делумно не дефинира 

 



Внимателно прочитај ја реченицата, а потоа одговори на поставените барања 
кои се однесуваат на неа!  
   

Дали малиот Влатче сонуваше пет големи шарени топки?  
 

 
6.   Реченицата е составена од _________________ зборови.                            
                                                                   (бројот на зборови во реченицата) 

 
Ученикот разликува збор како дел од реченицата 

разликува делумно не разликува 

 
 

7.    Зборови кои означуваат броеви во реченицата се: __________________     

Ученикот го разликува бројот како збор  

разликува делумно не разликува 

 

 
8.   Подели ги на слогови зборовите од реченицата:  

 
                  Влатче                                                   шарени     

     _________________________              _________________________       

       

Ученикот правилно ги дели зборовите на слогови 

правилно делумно неправилно 

 

    9. Зборот големи е составен од _______________________ гласови!            

 

Ученикот разликува глас како дел од зборот 

разликува делумно не разликува 

 

 
 

Коментар од наставникот _________________________________________ 

_______________________________________________________________ 
_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 
 

                                                                                                                        
 

име и презиме на ученикот  
                                                                                             

_______________________________ 
http://odnasataucilnica.com/Од нашата училница 


